

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Grønlands Kontorforsyning ApS

Imaneq 24B, Postboks 430, 3900 Nuuk

CVR-nr. 41 17 82 21

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. august 2022.

Peter Høegh Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grønlands Kontorforsyning ApS
Imaneq 24B
Postboks 430
3900 Nuuk

CVR-nr.: 41 17 82 21

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Peter Høegh Jensen, Kigutaarnat 35, 3905 Nuussuaq

Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive handel med kontorartikler, kontormaskiner, elektronisk udstyr samt andet efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.479.285 kr. mod 2.428.695 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 355.823 kr. mod 98.278 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/5 2021 - 30/4 2022	19/2 2020 - 30/4 2021
Bruttofortjeneste	2.479.285	2.428.695
1 Personaleomkostninger	-1.602.368	-1.711.770
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-229.608	-218.808
Andre driftsomkostninger	0	-13.611
Driftsresultat	647.309	484.506
Andre finansielle indtægter	4.389	1.180
2 Øvrige finansielle omkostninger	-167.618	-287.170
Resultat før skat	484.080	198.516
Skat af årets resultat	-128.257	-100.238
Årets resultat	355.823	98.278
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	355.823	98.278
Disponeret i alt	355.823	98.278

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	4.801.556	4.928.831
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.917	206.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.905.473</u>	<u>5.135.081</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.905.473</u>	<u>5.135.081</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	1.411.811	1.176.738
Varebeholdninger i alt	<u>1.411.811</u>	<u>1.176.738</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.326	81.619
Andre tilgodehavender	10.000	0
Periodeafgrænsningsposter	6.233	5.627
Tilgodehavender i alt	<u>116.559</u>	<u>87.246</u>
Likvide beholdninger	9.343	5.445
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.537.713</u>	<u>1.269.429</u>
Aktiver i alt	<u>6.443.186</u>	<u>6.404.510</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	454.101	98.278
Egenkapital i alt	504.101	148.278
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	54.787	30.861
Hensatte forpligtelser i alt	54.787	30.861
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.619.903	2.762.005
Gæld til pengeinstitutter	164.523	204.480
Anden gæld	1.600.000	1.800.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.384.426	4.766.485
4 Kortfristet del af langfristet gæld	382.080	378.339
Gæld til pengeinstitutter	588.474	552.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.825	142.455
Selskabsskat	104.331	69.377
Anden gæld	313.162	315.785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.499.872	1.458.886
Gældsforpligtelser i alt	5.884.298	6.225.371
Passiver i alt	6.443.186	6.404.510

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	1/5 2021 - 30/4 2022	19/2 2020 - 30/4 2021		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.602.368	1.711.770		
	1.602.368	1.711.770		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	167.618	287.170		
	167.618	287.170		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj 2021	50.000	50.000		
	50.000	50.000		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.762.005	142.102	2.619.903	2.041.693
Gæld til pengeinstitutter	204.501	39.978	164.523	0
Anden gæld	1.800.000	200.000	1.600.000	800.000
	4.766.506	382.080	4.384.426	2.841.693

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.762 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 4.802 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.575 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peter Høegh Jensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-404147836705
Tidspunkt for underskrift: 13-08-2022 kl.: 09:17:39
Underskrevet med NemID

Per Damgaard Laugesen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-072906575486
Tidspunkt for underskrift: 14-08-2022 kl.: 15:00:11
Underskrevet med NemID

Peter Høegh Jensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-404147836705
Tidspunkt for underskrift: 15-08-2022 kl.: 10:06:54
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: d9070czPUqk248185450

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.